
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Závěrečná zpráva projektu "SOFIRA - Slunce pro všechny"'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Etapová/závěrečná monitorovací zpráva o realizaci/

Hlášení o pokroku

1. Informace o projektu

Prioritní osa:

6.3

Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb - Cíl Konvergence

Oblast podpory:

6.3.1

Služby v oblasti sociální integrace

Název projektu:

SOFIRA - Slunce pro všechny

Evidenční číslo ISPROFIN:

113D34B000003

Registrační číslo projektu:

CZ.1.06/3.1.02/01.06074

Číslo smlouvy:

2010/51337-626

Název příjemce:

SOFIRA Kadaň s.r.o.

2. Informace o MZ/HoP

Číslo MZ/HoP:

0MaacPM00101

Pořadové číslo MZ/HoP:

1

Datum finalizace MZ/HoP:

29.09.2010

Sledované období od:

01.05.2010

Sledované období do:

31.08.2010

Datum příštího období do:

Typ MZ/HoP:

Závěrečná monitorovací zpráva se ŽoP

Plán výdajů za příští období (v Kč):

0,00

Skutečnost výdajů za uplynulé období (v Kč):

701 000,00

Plnění finančního plánu:

Finanční plán projektu byl splněn, všechny prostředky byly proinvestovány do ukončení projektu a nyní žádáme o
proplacení osobních nákladů projektu.

Důvody k vrácení/zamítnutí MZ/výhrady:

Vliv na rovné příležitosti:

Je zaměřen

Popis a zdůvodnění vlivu na rovné příležitosti:

Záměrem projektu je vybavení objektu, ve kterém bude posléze zřízena jídelna s celodenním provozem. V tomto
podniku bude zaměstnáno alespoň 30 % osob z cílové skupiny znevýhodněných na trhu práce. Jde především o
osoby se zdravotním postižením, etnické a národnostní menšiny, cizinci či jiné osoby sociálně vyloučené. Díky
projektu mohou tyto osoby navázat nové sociální kontakty, pracovat na své seberealizaci a získat tak maximální
samostatnost, a tak se začlenit do společnosti. Tím dojde k pozitivnímu ovlivnění kvality jejich života.
Rovnost příležitostí, ačkoliv není deklarován jako jeden z cílů, je ale základním uplatňovaným principem, který
bude realizací projektu rozvíjen, posilován a plně respektován.

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 1 z 10



[bookmark: 2]3. Zhotovitel MZ/HoP

Příjmení:

Bůchová

Jméno:

Jarmila

Telefon I:

+420606522317

Telefon II:

Email:

xxxxx@xxxxx.xx

Fax:

Funkce:

4. Realizace projektu

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 2 z 10



[bookmark: 3]Popis realizace:

Projekt byl zahájen v květnu 2010, změny oproti původnímu harmonogramu byly řádně oznámeny. 3. 5. 2010 bylo
vyhlášeno výběrové řízení na vybavení stravovacího zařízení: stoly a židle do vnitřních i venkovních prostor,
včetně vybavení vnitřního i venkovního dětského koutku a provozního zázemí; dodání kuchyňských spotřebičů a
potřeb v celkové hodnotě 661 tisíc Kč. 17. 5. 2010 byl výběrovou komisí řádně vybrán uchazeč s nižší cenovou
nabídkou, v hodnotě 656 tisíc Kč, se smluvním závazkem dodat vybavení do 1 měsíce pro plánované otevření
restaurace v červnu 2010. Restaurace díky včasnému dodání zboží byla otevřena již 4. 6. 2010 zkušebním
provozem na 50 dní, byl sepsán dodatek ke smlouvě s dodavatelem o tomto prodloužení splatnosti fakturovaného
zboží. Zboží bylo vyfakturováno po obdržení rozhodnutí a proplaceno s ukončením projektu 31. 8. 2010. Po
vybavení došlo ke zprovoznění zařízení a byl zaveden systém práce, zaškolen personál a proběhla propagační
kampaň firmy. Důležitou součástí provozu byl i nábor odběratelů na rozvoz jídel, který byl úspěšný, a již v
současné době splňujeme cca 80 % této plánované hodnoty. Významnou roli sehrává i propagace firmy, na které
se podepsal mladý progresivní tým grafiků, který nabídl neobvyklou prezentaci a především její sladění s
vizualitou podniku.
V červnu jsme uskutečnili průzkum trhu pro realizaci propagace projektu v místních mediích. V červnu a červenci
byl pak zrealizován reklamní spot s povinnou propagací v místní kabelové TV a místních radiích. Spoty
přikládáme v elektronické formě na CD a DVD. Na konci července jsme obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotace a
v srpnu jsme z účtu firmy a prostřednictvím účtu v Unicredit bank Chomutov proplatili veškeré náklady na
vybavení a propagační kampaň projektu. Osobní náklady ? mzda manažera byla vyplácena z účtu firmy od května
do srpna 2010. Veškeré kroky jsme konzultovali s příslušným pracovníkem pobočky CRRČR Severozápad a řídili
jsme se metodikou poskytovatele.

Problémy při realizaci:

Během realizace nedošlo k závažným problémům, které by projekt ohrozily.

Negativně jsme pociťovali pouze náročnost administrace a časové zdržení při žádosti o změnu v projektu ? přesné
určení velkého množství drobných parametrů akce (jednotlivého zboží), ke kterým došlo na základě jednání
budoucího personálu ve spolupráci s architektem.

Problému jsme čelili konzultacemi s MPSV a podrobným prostudováním  pokynů pro příjemce.

Další nepříjemností bylo zdržení vydání rozhodnutí z důvodů personálních změn na MPSV vzhledem ke změně
vlády, což způsobilo zdržení našich plateb dodavatelům, kteří nebyli i z existenčních důvodů tak dlouhodobě
tolerantní.

Problém jsme řešili trpělivým vysvětlováním důvodů dodavatelům.

Poslední neblahou zkušeností bylo zjištění chyby v rozhodnutí až při závěrečném rozúčtovávání faktur za zboží
služby. Detailní částky dotací dle zdrojů nesouhlasí s procentuálním vyjádřením (př. součet dotací je o 33,50 Kč
nižší než uvedených 89,95 procent celkových nákladů projektu).

Problém jsme vyřešili konzultacemi s CRR i MPSV a dle jejich pokynů jsme rozúčtovali faktury s převodem rozdílu
takto ponížené dotace na naše vlastní zdroje.

Další plán realizace projektu:

V současné době se soustředíme na zvyšování kapacity provozu restaurace, aby výnosy dosáhly pokrytí
provozních nákladů a umožnili i genezi zisku pro další reinvestici do podniku.
Možností je zvýšení kapacity zpřístupněním dalších prostor ? př. v suterénu pronajaté nemovitosti, které mohou
sloužit jako vinárna nebo př. na nádvoří vybudování zastřešeného celoročního posezení. Reinvestice do
rozšiřování služeb a zvyšování kapacity přinese prostor pro tvorbu nových pracovních míst zejména na pozici
obsluhy a úklidu určených pro osoby z cílových skupin.

Hlavním cílem je zajištění udržitelnosti nabízením kvalitního rychlého stravování v souladu s
hygienickými a normovými požadavky v příjemném prostředí a s úctou k zákazníkovi.

5.Indikátory hlášení

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 3 z 10



[bookmark: 4]Kód indikátoru:

07.46.00

Název indikátoru:

Počet úspěšně podpořených osob

Výchozí hodnota:

0,00

Cílová hodnota:

4,00

Datum cílové hodnoty:

29.11.2010

Aktuální dosažená hodnota:

4,00

Datum aktuální dosažené hodnoty:

31.08.2010

Měrná jednotka:

Počet osob

Kód indikátoru:

07.56.03

Název indikátoru:

Účelnost podpory

Výchozí hodnota:

0,00

Cílová hodnota:

40,00

Datum cílové hodnoty:

29.11.2010

Aktuální dosažená hodnota:

40,00

Datum aktuální dosažené hodnoty:

31.08.2010

Měrná jednotka:

%

Kód indikátoru:

07.41.00

Název indikátoru:

Počet podpořených osob - celkem

Výchozí hodnota:

0,00

Cílová hodnota:

10,00

Datum cílové hodnoty:

29.11.2010

Aktuální dosažená hodnota:

10,00

Datum aktuální dosažené hodnoty:

31.08.2010

Měrná jednotka:

Počet osob

Kód indikátoru:

07.41.01

Název indikátoru:

Počet podpořených osob - muži

Výchozí hodnota:

0,00

Cílová hodnota:

0,00

Datum cílové hodnoty:

Aktuální dosažená hodnota:

2,00

Datum aktuální dosažené hodnoty:

31.08.2010

Měrná jednotka:

muži

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 4 z 10



[bookmark: 5]Kód indikátoru:

07.41.02

Název indikátoru:

Počet podpořených osob - ženy

Výchozí hodnota:

0,00

Cílová hodnota:

0,00

Datum cílové hodnoty:

Aktuální dosažená hodnota:

8,00

Datum aktuální dosažené hodnoty:

31.08.2010

Měrná jednotka:

ženy

Kód indikátoru:

07.46.02

Název indikátoru:

Počet úspěšně podpořených osob - ženy

Výchozí hodnota:

0,00

Cílová hodnota:

0,00

Datum cílové hodnoty:

Aktuální dosažená hodnota:

4,00

Datum aktuální dosažené hodnoty:

31.08.2010

Měrná jednotka:

Počet osob

Kód indikátoru:

07.46.01

Název indikátoru:

Počet úspěšně podpořených osob - muži

Výchozí hodnota:

0,00

Cílová hodnota:

0,00

Datum cílové hodnoty:

Aktuální dosažená hodnota:

0,00

Datum aktuální dosažené hodnoty:

31.08.2010

Měrná jednotka:

Počet osob

Popis plnění indikátorů:

Při realizaci projektu bylo zaměstnáno 11 osob, splnili jsme tedy plánovaný indikátor podpořených osob = 10.
(Přibyla pozice pomocný kuchař 2, na kterou byla přijata žena se ZPS).
Celkem tedy bylo v rámci projektu podpořeno 5 osob z cílových skupin, ženy, splnili jsme tedy indikátor = 4.
2 z cílové skupiny etnické menšiny, 2 z CS osoby se zdravotním postižením a 1 z CS mladí dospělí z sociálně
nevýhodného prostředí. Dokládáme 3x čestné prohlášení a 1x ZPS.

6.Výběrová řízení

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 5 z 10



[bookmark: 6]Pořadové číslo VŘ:

001

Stav VŘ:

Výběrové řízení ukončeno

Název VŘ:

Nákup zařízení a vybavení - stoly židle a další nábytek

Předmět VŘ (popis):

dodávky

Druh předmětu VŘ:

Dodávky

Postup při výběru

Řízení není dle zák.č.137,139/2006Sb.a 40/2004Sb.

dodavatele:

Specifikace druhu 

osoba, která není zadavatelem dle zákona

zadavatele:

Předpokládaná hodnota bez DPH (v Kč):

656 000,00

Nasmlouvaná částka (v Kč):

656 000,00

Smluvní částka na způsobilé výdaje (v Kč):

656 000,00

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

06.05.2010

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

17.05.2010

Popis:

Jedná se o nákup zařízení a vybavení umístěné uvnitř provozovny. Výběrové řízení bylo vyhlášeno v souladu s
pokyny pro zadávání veřejných zakázek v rámci programu IOP. Kdy se jedná o dodávku patřící do I.Kategorie.
K podání nabídek byly písemně vyzváni 3 dodavatelé. Výběrové řízení splňovalo veškeré náležitosti Metodiky
zadávání zakázek Integrovaný operační program, oblasti intervence 3.1 a 3.3

Dodavatelé výběrového řízení:

KECIP, s.r.o. / 25426842

Dodatky VŘ:

Pořadí:

001

Datum podpisu:

30.06.2010

Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:

656 000,00

Popis změn řešených dodatkem:

Dodatkem smlouvy byla sjednány doba 50 dní na zkušební provoz.

Pořadové číslo VŘ:

002

Stav VŘ:

Výběrové řízení ukončeno

Název VŘ:

publicita

Předmět VŘ (popis):

reklamní spot v místní kabelové TV

Druh předmětu VŘ:

Služby

Postup při výběru

Řízení není dle zák.č.137,139/2006Sb.a 40/2004Sb.

dodavatele:

Specifikace druhu 

osoba, která není zadavatelem dle zákona

zadavatele:

Předpokládaná hodnota bez DPH (v Kč):

17 480,00

Nasmlouvaná částka (v Kč):

17 480,00

Smluvní částka na způsobilé výdaje (v Kč):

17 480,00

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

07.06.2010

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

25.06.2010

Popis:

Výběrové řízení na publicitu proběhlo průzkumem trhu a oslovením jediného dodavatele reklamního spotu s
místní kabelové televizi. Elektronickou přílohu na DVD přikládáme.

Dodavatelé výběrového řízení:

Jaroslav Heindl / 67219888

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 6 z 10



[bookmark: 7]Pořadové číslo VŘ:

003

Stav VŘ:

Výběrové řízení ukončeno

Název VŘ:

publicita

Předmět VŘ (popis):

reklamní spot v místních rádiiích

Druh předmětu VŘ:

Služby

Postup při výběru

Řízení není dle zák.č.137,139/2006Sb.a 40/2004Sb.

dodavatele:

Specifikace druhu 

osoba, která není zadavatelem dle zákona

zadavatele:

Předpokládaná hodnota bez DPH (v Kč):

12 520,00

Nasmlouvaná částka (v Kč):

12 520,00

Smluvní částka na způsobilé výdaje (v Kč):

12 520,00

Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

07.06.2010

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

25.06.2010

Popis:

Výběrové řízení proběhlo opět průzkumem trhu a oslovením jediného dodavatele reklamního spotu vmístních
rádiích. Elektronický spot přikládáme na CD.

Dodavatelé výběrového řízení:

MEDIA  MARKETING SERVICES a.s. / 27604942

7. Environmentální kritéria

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Číslo:

81

Název 

Dojde v rámci projektu k využití výrobků z recyklovaných materiálů?

environmentálního 
kritéria:

Informace o naplnění nekvantifikovatelných environmentálních kritérií:

ANO - v rámci rozvozu jídel jsou využívány obaly z recyklovatelných materiálů
- vybavení dětského koutku bylo zajištěno z recyklovatelných materiálů ? plast
- přednostně jsou používány recyklovatelné materiály a v rámci firmy je budováno ekologické cítění
pracovníků a hospodárné zacházení s veškerými zdroji

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 7 z 10



[bookmark: 8]8. Publicita

Název publicity:

Souhlas se zveřejním v seznamu příjemců

Popis:

Vyjádřili jsme svůj souhlas se zveřejněním v seznamu příjemců v rámci úspěšného získání dotační
podpory pro realizaci tohoto projektu.

Název publicity:

Jiné formy zajištění publicity projektu

Popis:

Informace o realizaci projektu byly uveřejněny na webových stránkách (www.sofira.kadan.cz) a
předpokládáme, že informace o projektu jsou dále šířeny i jednotlivými osobami z řad cílové skupiny
(zaměstnaných v provozu), či přímo návštěvníky jídelny. Součástí informací na uvedených webových
stránkách
jsou i příslušná loga a sdělení o spolufinancování aktivity Evropského fondu pro regionální rozvoj.
Budova je také označena informační deskou, která je umístěna na viditelném místě u vchodu do objektu,
tak, aby informovala návštěvníky o realizaci projektu podpořeného z finančních prostředků EU a státního
rozpočtu ČR. Deska splňuje požadavky na publicitu.

Název publicity:

Zvláštní tiskové a mediální zprávy

Popis:

Informace o zahájení a aktivitách projektu byly zveřejněny v místním tisku (Kadaňské noviny) - viz příloha
č. 1. a v místních mediích - kabelová TV a radia - viz přílohy č. 2 a 3 - CD a DVD.

Název publicity:

Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech
dokumentech

Popis:

Veškeré projektové dokumenty byly označeny příslušnými logy a informačním sdělením, že se jedná o
materiály související s realizací projektu podpořeného z Evropského fondu pro regionální rozvoj a
státního rozpočtu ČR. Publicita byla zajišťována plně v souladu s pravidly vizuální identity operačního
programu.
Všichni pracovníci firmy byli poučení o projektu, zdrojích dotace a dodržování povinné publicity. Hosty
informují informační cedule v provozovně a propagační materiály (pořízeno z projektu OPLZZ).

9.Přílohy

Číslo přílohy:

2

Název přílohy:

soupiska faktur - příloha k MZ - příloha 12a

Počet listů:

4

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení: 28.09.2010

Příloha:

2 - příloha 12a - soupiska faktur.pdf

Popis:

Jde o soupisku faktur, její rozúčtování a závěrečné vyhodnocení.

Číslo přílohy:

4

Název přílohy:

kopie sluv s dodavateli

Počet listů:

5

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení:

Příloha:

příloha_4.pdf

Popis:

Smlouvy s dodavatelem vybavení, propagace.

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 8 z 10



[bookmark: 9]Číslo přílohy:

6

Název přílohy:

kopie účetních dokladů k soupisce faktur

Počet listů:

9

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení: 30.08.2010

Příloha:

příloha_6.pdf

Popis:

Faktury dodavatelů vybavení, propagace, včetně předávacích protokolů a 2 ks mediálních nosičů.

Číslo přílohy:

7

Název přílohy:

výpisy z účtů, kde byly reaizovány platby IOP

Počet listů:

4

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení:

Příloha:

bankovní výpisy IOP.pdf

Popis:

bankovní výpisy

Číslo přílohy:

8

Název přílohy:

seznam účtů

Počet listů:

1

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení: 31.08.2010

Příloha:

příloha_8.pdf

Popis:

seznam účtů

Číslo přílohy:

10

Název přílohy:

pracovní smlouva, náplň, výkazy práce, rekapitulace
mezd

Počet listů:

6

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení: 31.08.2010

Příloha:

příloha_10.pdf

Popis:

doklady zaměstnance projektu

Číslo přílohy:

11

Název přílohy:

čestná prohlášení

Počet listů:

1

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení:

Příloha:

čp.jpg

Popis:

čestná prohlášení k MZ

Číslo přílohy:

12

Název přílohy:

formulář EDS - příloha 13a příručky

Počet listů:

4

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení:

Příloha:

12 - příloha 13a - formuláře EDS.pdf

Popis:

závěrečné vyhodnocení akce

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 9 z 10



[bookmark: 10]Číslo přílohy:

13

Název přílohy:

zjednodušená žádost o platbu

Počet listů:

1

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení:

Příloha:

příloha_žop_13.pdf

Popis:

žádost o platbu z Benefitu

Číslo přílohy:

14

Název přílohy:

prokázání monitorovacích indikátorů

Počet listů:

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení:

Příloha:

Popis:

Pracovní smlouvy všech zaměstnanců; výkazy práce, mzdové listy za období projektu; čestné prohlášení o
příslušnosti k cílovým skupinám od pomáhající organizace, 1x ZPS.
Doloženo na CD.

Číslo přílohy:

15

Název přílohy:

účetní evidence

Počet listů:

Počet vyhotovení: 1

Datum schválení:

Příloha:

příloha_15.pdf

Popis:

zařazení majetku a jeho účetní evidence

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 10 z 10



[bookmark: 11]Jméno a příjmení statutárního
orgánu/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Převzal (pracovník ZS)

Podpis

Datum

Unikátní kód žádosti (hash):

ØMaacPMØØ1Ø1

Název operačního programu:

Integrovaný operační program

Číslo prioritní osy:

6.3

Název prioritní osy:

Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb - Cíl
Konvergence

Číslo oblasti podpory:

6.3.1

Název oblasti podpory:

Služby v oblasti sociální integrace

Název projektu:

SOFIRA - Slunce pro všechny

Název žadatele:

SOFIRA Kadaň s.r.o.

Adresa žadatele:

Chomutovská, 1619

43201, Kadaň

Hlavní kontaktní osoba:

Vodrážková Hana

Telefon:

605283997

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 29.09.2010 13:51 Unikátní klíč: ØMaacPMØØ1Ø1

Strana 1 z 1




    

  

  
